DIÁRIO OFICIAL Nº 34.241 19Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 195, DE 26 DE MAIO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
Considerando o processo nº. 2020/305388 de 27/04/2020.
RESOLVE,
REVOGAR, a contar de 30/04/2020 os efeitos da PORTARIA Nº 159 de
23/04/2020 publicada no DOE nº 34.195 de 24/04/2020, que cedeu o
servidor RUBENS EINAR CORREA DANTAS, matrícula 57190728/ 2,
ocupante do cargo de FARMACEUTICO, para a Secretaria Executiva de
Estado de Saúde Pública – SESPA, sem ônus para a Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 549889

CONTRATO
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: RESCISÃO
Término de vínculo: 19/05/2020
Tipo: Rescisão Unilateral
Servidor Temporário: LIETE DOS SANTOS LOPES
Órgão/Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Matricula: 5939702/ 1
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 549882

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 38/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Agulhas e Cateteres, para atender a necessidade de 12 (doze)
meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do
edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 18/06/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 549885

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 196, DE 27 DE MAIO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo relacionada, da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, referente ao
mês de JUNHO/2020.

MATRICULA/
VINCULO NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCEDIDO

57195653/ 1 SILVANA LOBATO GOMES TEIXEIRA 04/04/2019 a 03/04/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 549879

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 12/2020
Tornar sem efeito publicação Nº 539443
DOE nº 539441 de 06/04/2020
EMPRESA: ELFA MEDICAMENTOS S/A
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 550212
TORNAR SEM EFEITO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 12/2020
Tornar sem efeito publicação Nº 539443
DOE nº 34.171 de 06/04/2020
EMPRESA: F CARDOSO & CIA LTDA
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 550207

OUTRAS MATÉRIAS
.

VACÂNCIA POR FALECIMENTO
Nome: ELIAS RODRIGUES DE NAZARE
Matrícula: 5322723/ 3
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM
Admissão: 07/03/2008
Data do Óbito: 14/05/2020

Protocolo: 549911
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ELENILDE MATOS DIAS DO CARMO
Matrícula: 54183529/ 2
Cargo:/Lotação: ASSISTENTE SOCIAL/ FPEHCGV
Período: 16/05/2020 A 23/05/2020
Grau de parentesco: GENITOR
N° da Certidão: 065656.01.55.2020.4.00420.038.0167076.91
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: ROSANA DOS SANTOS SANTOS
Matrícula: 5880882/ 2
Cargo:/Lotação: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS/ FPEHCGV
Período: 07/05/2020 A 14/05/2020
Grau de parentesco: IRMA
N° da Certidão: 067595.01.55.2020.4.00476.016.0180049.02
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 549878

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 212 DE 01 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 26/05/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 213 DE 01 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 26/05/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 550215

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Ratifi co o inicio e o termino da vigência do convênio 084/2019
constante no extrato do Convênio nº 084/2019, dos autos do processo nº
2019/573948, publicado no diário Ofi cial nº 34.240 datado de 01/06/2020,
a fi m de retifi car, nos seguintes termos:
Onde se lê:
Inic. de Vig.: 25/02/2020        T. Vig.: 22/08/2020
Leia-se:
Inic. de Vig.: 25/04/2020        T. Vig.: 20/11/2020
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 549913